
 
 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 

 
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062  
FESRPON AZIONE 10.8.6A –SA- 2020-139 

 
CUP C89D20000140006  

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROGETTISTA INTERNO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
CNP: FESRPON AZIONE 10.8.6A –SA- 2020-139  
Titolo progetto: SMART CLASS PELLEGRINI 

  CUP: C89D20000140006  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a 

promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 

miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali;  

VISTA la candidatura 1028238 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 21/06/2020; 

VISTE le graduatorie prot. n. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020;   
VISTA la nota prot. AOODGEFID-22965 del 20/07/2020 con la quale la Direzione generale 

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica che ne ha 

confermato la visione in piattaforma SIF in data 26/10/2020 con assunzione al n. 16677/2020 

del protocollo istituzionale; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 





 
 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 

 
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’art. 31 del Dlgs. 50/2016 così come modificato dal Dlgs. 56 del 20/05/2017 e le linee 

guida ANAC n. 3 (anch’esse aggiornate al Dlgs 56/2017); 

TENUTO CONTO delle competenze possedute dallo stesso Dirigente scolastico per la 

funzione del RUP; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione 

del percorso formativo oggetto di finanziamento; 

VISTO il verbale del CdI n. 3 per assunzione in bilancio del finanziamento (prot. n. 16679 del 

27/10/2020) relativo al progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 
 

DI CONFERIRE A SE’ STESSO L’INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO NEL 

PROGETTO DI CUI IN OGGETTO 

 

L’incarico viene espletato dal Dirigente Scolastico secondo le finalità, gli obiettivi e le 

modalità esplicitate nel progetto. 
 

Per tale incarico, si occupa di : 

• Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

• Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON (beni standardizzati); 

• Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

• Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 

• Preparazione della tipologia di procedura di acquisto; 

• Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico 

definitivo; 

• Scelta dei fornitori da invitare; 

• Assistenza alle fasi della gara; 

• Ricezione delle forniture ordinate; 

• Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 
 

Il Rup Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo Acone 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa   


		2020-12-01T15:28:22+0100
	ACONE PAOLO




